



Úřad pro dohled  
nad hospodařením  
politických stran  
a politických hnutí

Kounicova 688/26  
602 00 Brno  
ID DS: psn9irb  
[podatelna@udhpsch.cz](mailto:podatelna@udhpsch.cz)  
<https://www.udhpsch.cz>



UKPSX000UQ8I

**Vážený pan**

Sp.zn.: S-UDH-00618/2022 OKSŘ  
Naše č.j.: UDH-00740/2022    Vaše č.j.:  
Vyřizuje: Mgr. Ivo Kousal    Tel.: +420 733 283 978    Dne: 31.03.2022  
E-mail: ivo.kousal@udhpsch.cz

### **Sdělení o poskytnutí informace**

Dne 28.03.2022 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou e-mailu z adresy [klan.jan@email.cz](mailto:klan.jan@email.cz) Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí těchto informací:

1. V prosinci roku 2021 byl medializován problém hnutí STAN s podezřelými finančními transakcemi: [https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/stan-dary-ucet-kyperske-firmy-statisice.A211214\\_200507\\_domaci\\_mkop](https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/stan-dary-ucet-kyperske-firmy-statisice.A211214_200507_domaci_mkop) Učinil v této věci úřad nějaké kontrolní kroky?
2. Pokud proběhla kontrola hospodaření hnutí STAN, tak s jakým závěrem? Je kontrolní zpráva veřejně přístupná?

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad sděluje následující:

Ad 1 i ad 2)

Úřad k dnešnímu dni v této věci neučinil žádné kontrolní kroky.

Mgr. Ivo Kousal  
vrchní rada  
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení